

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật Chủ đề “Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng”

Căn cứ Kế hoạch số 337/KH-CT ngày 13/02/2025 của Cục Chính trị, Quân khu 2 về tổ chức Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật Chủ đề “Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng” chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026) (ban hành kèm theo Quyết định số 208/QĐ-QK ngày 13/02/2025 của Quân khu 2).

Bộ CHQS tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức phát động Cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, chiến sĩ và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh về truyền thống lịch sử vẻ vang của LLVT Quân khu 2 trải qua 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành; tâm vóc, ý nghĩa lịch sử; những đóng góp to lớn của LLVT Quân khu qua các cuộc kháng chiến và trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc ngày nay; cổ vũ, động viên thế hệ trẻ, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh tin tưởng tuyệt đối vào sự lãnh đạo của Đảng, tiếp bước cha anh, góp phần xây dựng LLVT Quân khu tinh, gọn, mạnh “mẫu mực tiêu biểu”, cùng toàn Đảng, toàn dân, toàn quân bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc.

2. Đề nghị cấp ủy, chỉ huy các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang; lãnh đạo các ban, sở, ngành, tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh động viên, khích lệ cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, chiến sĩ và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia, đảm bảo chất lượng, hiệu quả có sức lan toả làm cho phẩm chất bộ đội Cụ Hồ luôn được toả sáng, góp phần xây dựng thể trận lòng dân vững chắc.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THỂ LOẠI, ĐỐI TƯỢNG, YÊU CẦU CUỘC THI

1. Nội dung

- Tên chủ đề Cuộc thi: “Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng” chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026).

- Nội dung Cuộc thi:

+ Ca ngợi truyền thống “Trung thành, tự lực, đoàn kết, anh dũng, chiến thắng”, những chiến công, thành tích của LLVT Quân khu trong suốt chặng đường 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành. Những thành tích, chiến công tiêu biểu của quân và dân các dân tộc Tây Bắc trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc trong tình hình mới. Mỗi đoàn kết gắn bó giữa LLVT Quân khu 2 với nhân dân các dân tộc trên địa bàn và trong thực hiện nhiệm vụ quốc tế.

+ Các tác phẩm phải gửi kèm được những thông điệp sâu sắc, nhân văn, có tính giáo dục, tính lịch sử, định hướng tư tưởng và hành động cho cán bộ, chiến sĩ, thế hệ trẻ và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

2. Thời gian

- Phát động Cuộc thi: Từ tháng 4/2025 đến hết 30/6/2026.
- Nhận bài thi: Từ tháng 5/2025 đến hết 30/6/2026.
- Tổng kết và trao giải: Tháng 7 năm 2026.

3. Thể loại: Truyện, ký, thơ, nhạc, ảnh nghệ thuật.

4. Đối tượng: Cán bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh.

5. Yêu cầu về tác phẩm dự thi

a) Yêu cầu chung

- Tác phẩm có sức lan toả, gửi kèm được những thông điệp sâu sắc, nhân văn, có tính giáo dục, tính lịch sử, định hướng tư tưởng và hành động cho cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn.

- Mỗi tác giả có thể gửi 01 hoặc nhiều tác phẩm dự thi với nhiều thể loại khác nhau trong cùng thời điểm.

- Tác phẩm dự thi phải đúng chủ đề của Cuộc thi.

- Ban Tổ chức không trả lại tác phẩm đã gửi tham gia Cuộc thi. Tác phẩm dự thi chất lượng tốt, đạt giải sẽ sử dụng để làm tư liệu phục vụ công tác tuyên truyền, giáo dục.

b) Yêu cầu cụ thể đối với tác phẩm dự thi

- Tác phẩm dự thi phải được đánh máy bằng ngôn ngữ tiếng Việt phổ thông, được sử dụng kết hợp tư liệu và hình ảnh để trình bày, minh họa.

- Tác phẩm dự thi phải ghi rõ đầy đủ thông tin cá nhân gồm: họ, tên, năm sinh, giới tính, dân tộc, nghề nghiệp, bút danh, chức danh khoa học (*chuyên ngành*), chức vụ, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ, số điện thoại, địa chỉ Gmail, gửi về Ban Tổ chức đúng thời gian quy định.

- Tác phẩm dự thi không được sao chép dưới mọi hình thức, không được sử dụng những tác phẩm đã gửi tham gia ở các cuộc thi khác đã đạt giải để tham gia dự thi.

* Tác phẩm dự thi gửi về:

- Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh (*qua đồng chí Cà Văn Tâm - Trợ lý Tuyên huấn - SĐT: 0349015695*) Tổ 13, Phường Mường Thanh, TP Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

- Phong bì hoặc tập hồ sơ tác phẩm cần ghi rõ: Tác phẩm tham gia Cuộc thi “Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng” chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026).

III. TỔ CHỨC PHÁT ĐỘNG CUỘC THI

1. Chủ đề: “*Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng*” chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026).

2. Chương trình

- Văn nghệ chào mừng;
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phổ biến Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi;
- Trao đổi, thống nhất về các nội dung Cuộc thi;
- Phát biểu định hướng, tuyên truyền Cuộc thi;
- Kết thúc chương trình.

3. Thời gian: Phát động Cuộc thi: ½ ngày, dự kiến tuần 03 tháng 4 năm 2025 (thời gian cụ thể, Bộ CHQS tỉnh có giấy mời sau).

4. Địa điểm: Hội trường Bộ CHQS tỉnh (Tổ 13 phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên).

5. Thành phần

5.1. Chủ trì: Bộ CHQS tỉnh

5.2. Đại biểu mời

*** Đại biểu các Ban, sở, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh**

- Đại biểu lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Sở VH TT & DL tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Sở GD & ĐT tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Hội cựu Chiến binh tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Bộ CHB ĐBP tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Báo Điện Biên Phủ: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Đài PTTH tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Tỉnh đoàn Điện Biên: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu Hội LHPN tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu Hội VHNT tỉnh: 01 đồng chí;
- Đại biểu Báo Quân đội nhân dân thường trú tại Điện Biên: 01 đồng chí.
- Đại biểu Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV); 01 đồng chí.
- Đại biểu Thông tấn xã Việt Nam: 01 đồng chí.
- Phóng viên Báo Điện Biên Phủ; Đài PTTH tỉnh; Cổng Thông tin điện tử UBND tỉnh: 03 đồng chí.

*** Bộ CHQS tỉnh**

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh: 07 đồng chí;

- Thủ trưởng các phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật: 12 đồng chí;
- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS 10 huyện, thị xã, thành phố; Trung đoàn trưởng, Chính ủy Trung đoàn 741: 22 đồng chí;
- Cán bộ, chiến sĩ khối cơ quan Bộ CHQS tỉnh; các đơn vị trực thuộc Phòng Tham mưu, Hậu cần - Kỹ thuật: 200 đồng chí.
- Lái xe: 22 đ/c; Phục vụ: 05 đ/c.

Tổng số = 275 đồng chí (đại biểu = 248; Lái xe + phục vụ = 27 đ/c).

IV. THỂ LỆ CUỘC THI, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG (Có phụ lục kèm theo)

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ

1. Ban Tổ chức

- Đồng chí Chính ủy Bộ CHQS tỉnh - Trưởng ban;
- Đồng chí Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Mời 01 đồng chí lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham gia Ban Tổ chức - Phó Trưởng ban;
- Đồng chí Chủ nhiệm Chính trị - Ủy viên;
- Đồng chí Phó Chủ nhiệm Chính trị (*phụ trách Tuyên huấn*) - Ủy viên;
- Đồng chí Trưởng ban Tài chính, Bộ CHQS tỉnh - Ủy viên;
- Đồng chí Trưởng ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị - Ủy viên.

* *Ban Tổ chức có nhiệm vụ:* Giúp Bộ CHQS tỉnh triển khai kế hoạch, tổ chức phát động Cuộc thi. Quyết định thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và nắm kết quả Cuộc thi, giải quyết mọi vấn đề liên quan đến Cuộc thi, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Ban Giám khảo, Tổ Thư ký: Trên cơ sở các hình thức, thể loại tác phẩm tham gia Cuộc thi, Ban Tổ chức có Quyết định thành lập riêng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị

- Phòng chính trị chủ trì tham mưu cho Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh, Ban Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch; tham mưu cho Ban Tổ chức thành lập Ban giám khảo, Tổ Thư ký. Giúp Ban Tổ chức theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, nắm kết quả và giải quyết mọi vấn đề liên quan đến Cuộc thi; tiếp nhận các bài thi, tổ chức tổng kết, trao giải; lựa chọn các tác phẩm tiêu biểu, có chất lượng cao, đạt giải cấp tỉnh gửi tham gia Cuộc thi cấp Quân khu và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đến cán bộ, chiến sĩ trong LLVT tỉnh và Nhân dân trên địa bàn; phối hợp với Ban Tài chính bảo đảm kinh phí tổ chức Cuộc thi.

- Các cơ quan, đơn vị phổ biến, quán triệt, hướng dẫn 100% cán bộ, chiến sĩ lực lượng thường trực, dân quân tự vệ, dự bị động viên hưởng ứng tham gia thi; phối hợp, tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng, tham gia cuộc thi, tạo sức lan toả rộng rãi và đạt kết quả cao.

- Ban Tài Chính Bộ CHQS tỉnh tổng hợp dự toán kinh phí bảo đảm cho tổ chức Cuộc thi trình Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh phê duyệt, hướng dẫn thanh quyết toán đúng quy định.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo, đài, đơn vị nghiệp vụ chuyên môn ngành dọc trên địa bàn tỉnh tuyên truyền sâu rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng về Cuộc thi; lựa chọn, giới thiệu thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo Cuộc thi (Bộ CHQS tỉnh có công văn riêng).

3. Đề nghị Sở giáo dục và Đào tạo tỉnh; Hội cựu Chiến binh tỉnh; Tỉnh đoàn Thanh niên; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội Nông dân tỉnh

Tuyên truyền sâu rộng nội dung, chủ đề, thể lệ Cuộc thi, vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi; lựa chọn, giới thiệu thành viên tham gia Ban giám khảo Cuộc thi (Bộ CHQS tỉnh có công văn riêng).

4. Đề nghị Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh

- Tuyên truyền sâu rộng đến hội viên về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trên địa bàn tỉnh. Giới thiệu thành viên tham gia Ban Giám khảo theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh (Bộ CHQS tỉnh có công văn riêng).

- Vận động các Chi hội Văn học - Nghệ thuật trực thuộc, cơ quan báo, đài của tỉnh, Trung ương thường trú tại địa phương hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

5. Đề nghị các Ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội, hội cấp tỉnh; Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh

Tuyên truyền, vận động sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, chiến sĩ, người lao động tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc thi “Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng” chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026). Trong quá trình thực hiện, căn cứ vào tình hình thực tế; Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp; các nội dung cần trao đổi về Cuộc thi liên hệ đồng chí Thượng úy Cà Văn Tím, Trợ lý Ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh, số đt 0349015695 để phối hợp thực hiện. / *llw*

Nơi nhận:

- Cục Chính trị/QK2 (để báo cáo);
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh⁽⁰⁷⁾;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội Liên hiệp VHNT tỉnh;
- Các Ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh;
- Công an tỉnh;
- 15 đầu mối cơ quan, đơn vị thuộc Bộ CHQS tỉnh;
- Ban Tài chính, Bộ CHQS tỉnh;
- Lưu: VT, TH. T60. ✓



Đại tá Nguyễn Trung Đắc



Phụ lục 1
Thê lệ Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật Chủ đề
“Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng”
 (Kèm theo Kế hoạch số 72/KH-BCH ngày 1/4/2025 của Bộ CHQS tỉnh)

I. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Chủ đề

Tên chủ đề Cuộc thi: **“Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng”** chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu 2 (19/10/1946 - 19/10/2026).

2. Nội dung Cuộc thi

- Ca ngợi truyền thống **“Trung thành, tự lực, đoàn kết, anh dũng, chiến thắng”**, những chiến công, thành tích của LLVT Quân khu trong suốt chặng đường 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành. Những thành tích, chiến công tiêu biểu của quân và dân các dân tộc Tây Bắc trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới hiện nay. Mối đoàn kết gắn bó giữa LLVT Quân khu 2 với nhân dân các dân tộc trên địa bàn và trong thực hiện nhiệm vụ quốc tế.

- Các tác phẩm phải gửi gắm được những thông điệp sâu sắc, nhân văn, có tính giáo dục, tính lịch sử, định hướng tư tưởng và hành động cho cán bộ, chiến sỹ, học sinh sinh viên và nhân dân trên địa bàn.

3. Thê loại: Truyện, ký, thơ, nhạc, ảnh nghệ thuật.

4. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động, sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp, chiến sỹ LLVT, DQTV, DBĐV, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi.

5. Thời gian

- Tổ chức phát động Cuộc thi tháng 4 năm 2025;
- Thời gian Cuộc thi: từ tháng 4/2025 đến hết ngày 30/6/2026;
- Thời gian chấm sơ khảo, trao giải và tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Cuộc thi xong trước ngày 20/7/2026 và gửi tác phẩm tham gia thi cấp Quân khu trước ngày 30/7/2026;

- Ban Tổ chức kết thúc nhận tác phẩm gửi về dự thi cấp Bộ CHQS tỉnh trước ngày 30/6/2026 (theo dấu bưu điện hoặc bảo mật).

6. Nơi nhận tác phẩm

- Các tác phẩm tham gia gửi về địa chỉ: Ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh Điện Biên (Tổ 13, phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ). Hồ sơ ghi rõ: Tác phẩm tham gia Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật Chủ đề **“Viết tiếp bản hùng ca chiến thắng”**.

7. Quy trình chấm giải, công bố kết quả

- Ban tổ chức chấm giải qua 2 vòng: Sơ khảo và Chung khảo.

- Căn cứ vào số lượng tác phẩm, Ban Tổ chức có thể mời các chuyên gia là các nhà văn, nhà thơ, nghệ sỹ nhiếp ảnh, nhạc sỹ tham gia chấm, đánh giá chất lượng các tác phẩm dự thi, những tác phẩm có chất lượng tốt có thể đăng tải trên các phương tiện truyền thông đại chúng.

- Tổng kết và trao giải Cuộc thi cấp Bộ CHQS tỉnh xong trước ngày 25/7/2026.

8. Giải thưởng

- Căn cứ kết quả chấm giải, Ban Tổ chức báo cáo Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quyết định tặng thưởng gồm: Bằng khen, giấy khen kèm theo tiền thưởng cho các tác giả hoặc nhóm tác giả có tác phẩm dự thi đạt giải.

- Cơ cấu giải thưởng gồm: Giải A; Giải B; Giải C; Giải khuyến khích (số lượng giải thưởng do Ban Giám khảo đề nghị Ban Tổ chức xem xét quyết định).

III. QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Các tác phẩm văn học, nghệ thuật tham gia Cuộc thi là những tác phẩm hoàn chỉnh, đúng chủ đề, chưa được công bố, chưa đạt giải khi tham gia các cuộc thi khác; mỗi tác giả có thể tham gia một hoặc nhiều loại hình nghệ thuật; tác giả ghi rõ tên tác phẩm dự thi, họ đệm tên, bút danh, địa chỉ, Gmail, số điện thoại liên lạc, cụ thể như sau:

1. Văn học

- Là tác phẩm thuộc thể loại truyện, ký, thơ... và kỷ niệm sâu sắc, chưa công bố dưới mọi hình thức, được trình bày rõ ràng, phong chữ Times New Roman trên 01 mặt giấy A4 (bản tiếng Việt).

- Một tác giả có thể tham gia nhiều tác phẩm với mỗi thể loại, mỗi tác phẩm không quá 7000 chữ.

2. Âm nhạc

- Tác phẩm là các ca khúc mới sáng tác, đầy đủ phần nhạc và lời, được trình bày rõ ràng (không tẩy xóa) bằng bản nhạc viết tay hoặc soạn thảo vi tính trên giấy A4, khuyến khích có cả phần đệm và phần chuyển ngữ.

- Ghi rõ tác giả phần nhạc và lời (khuyến khích gửi kèm theo đĩa CD, File âm thanh mp3, đã phối khí, thu thanh).

3. Nhiếp ảnh

Tác phẩm là ảnh thời sự hoặc ảnh nghệ thuật được sáng tác mới, trung thực, rõ nét, đúng nội dung Cuộc thi, không trùng lặp ý tưởng với tác phẩm khác, được phóng trên giấy ảnh kích thước 20cm x 30cm, kèm file điện tử (dung lượng 5000 px/ảnh); mỗi tác giả có thể gửi tham gia nhiều ảnh đối với mỗi thể loại. Tác phẩm tham gia có thể là ảnh màu, đen trắng, mỗi ảnh phải có thuyết minh đầy đủ về địa điểm, thời gian chụp.

4. Quy định sử dụng tác phẩm dự giải và trách nhiệm của tác giả

a) Quy định sử dụng tác phẩm

- Ban Tổ chức không trả lại các tác phẩm (kể cả đạt giải và không đạt giải) gửi tham dự cuộc thi.

- Bản quyền tác phẩm thuộc về tác giả, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả và quyền liên quan theo quy định của pháp luật.

- Tác phẩm đạt giải nếu vi phạm tác quyền và quyền liên quan theo quy định của pháp luật thì Ban Tổ chức thu hồi giải thưởng.

b) Trách nhiệm của tác giả

- Thực hiện đúng thể lệ, việc tác giả gửi tác phẩm tham gia coi như chấp nhận mọi quy định trong thể lệ Cuộc thi.

- Chịu trách nhiệm về quyền tác giả và quyền liên quan theo quy định.

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

1. Ban Tổ chức sẽ thẩm định, đánh giá nội dung tác phẩm dự thi của các tác giả sau khi nhận được tác phẩm.

2. Tất cả thông tin trong tác phẩm phải đảm bảo tính xác thực và tác giả phải chịu trách nhiệm về độ xác thực của những thông tin đó.

3. Các tác giả tự đảm bảo mọi chi phí trong quá trình sáng tác. Các tác phẩm tham gia Cuộc thi được nhận giải thưởng (nếu có), Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng tác phẩm tham gia Cuộc thi vào mục đích tuyên truyền, quảng bá (*không nhằm mục đích kinh doanh*) không phải xin phép tác giả và chi trả bất cứ khoản kinh phí nào cho người sở hữu tác phẩm.

4. Việc gửi tác phẩm tham gia đồng nghĩa với việc chấp thuận thể lệ; Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về bất kỳ tổn thất nào do lỗi từ người tham dự và những thất thoát, chi phí phát sinh cho việc nhận giải./.

BAN TỔ CHỨC